Mira no-  
storum  
conservatio.  
Imperijs  
Statu, Acatholieis Catholicos,  
juratissimo odio persequentibus & om-  
nia hostilia parantibus atque inferentibus,  
mira & singularis Dei, ac Benedic-  
ta Matris Virginis deBenedictinis suis  
cura & pia sollicitudo, toties intentata  
Religiosis morte, nec illata, toties in-  
cendijs mirè everfis, toties mirabilius  
confosptis, toties hostibus perterritis, &  
cœlitus delusis atque elufis. Et mini-  
mè sanctacendum, quod hoc ipso an-  
no pro conseruatione Imperialis Cœ-  
nobij Vinearum, vulgo Weingartten-  
sis, aecidit, tertia Septembris, d' e cùm  
Duellij Gubernator Widerholius, post  
quam diutius Superiorem Sueviam, &  
vicina rapinis, atque incendijs impunè  
vastasset, Monasterio huic hostiliter  
immineret, ignesque atque ultimum  
exterminium, incendiarijs jam desti-  
natis, paratisque ad exitium omnibus  
minaretur, visâ in aëre spectabilis ad-  
modum Virgo Deipara supra ipsum

Cœnobium, tanquam, non solo nomi-  
ne, sed reapse Præterix, elegans ma-  
nu Vexillum rotans, eoque religiosos  
illic habitantes quasi inumbrans, atque

in protectionem suscipiens, stupenti-  
bus non solum, quibus absterrendis  
hoc factum, hostibus, sed plurimis Ca-  
tholicorum intuentibus, quorum ad  
triginta requisi idipsum solemnè ju-  
ramento se vidisse confirmarunt. Sin-  
gularem hanc Deiparentis erga Mona-  
sterium illud affectionem, & ab hac  
curam & protectionem prædicente  
pridem & promittente sanctæ memo-  
riæ Bertholdo ejusdem loci Abbate,  
causa tanti affectus his verbis assigna-  
ta: *Cum non dubium habemus, quin Sa-  
cro sanctum Filii sui Sanguinem, cœlesti a-  
pud nos dispositione, ac benedictione recom-  
endum sedulo, atque invicerato virtutis sua  
revit affectu; & nos, imo locum, qui vita-  
lem Tutela ac Salutis nostræ continet the-  
saurum, ex alto respiciens, in Suffragium  
nostræ protectionis, de Throno Majestatis,  
mitis se & blanda submittat, ut mitigate no-  
bis in diebus malis, &c.* Meruit & favo-  
res alios durante eodem Germaniae  
bello idem Monasterium, saepius pro-  
digiosissime cœlis propugnatum, ut  
cum Dubadelius Succicarum copiarum  
Dux, idem cum pago torum ignibus  
cremare constitueret, & concubia no-  
ste rem aggressurus, cœlo super Cœno-  
biū aperto, inde minantia sibi suis  
que fulgetra, & quæ ingressum para-  
bat, plateas & vicina, plena equitum  
candidateum cernens, relicis ante  
pagum impedimentis omnibus in ef-  
fulsissimam sese fugam abriperet; quæ  
divinitus gesta, & equites illos cœle-  
stes fuisse Genios, Reginas Angelorum  
domesticos, nemo sanæ mentis ambig-  
ere poterat. Visum & cerberos coe-  
lum in hostes Religiosorum concita-  
re, dum Sueci immodestius sacra loca  
haberent, cellasque illorum, triclini-  
um, culinam, Apothecam ut propria  
& de jure occuparent, à metuendi hor-  
roris, & formæ Cerbero appetiti, &  
alij spectris emigrare compulsi, faten-  
te liberrimè postea Catholico quodam,  
qui inter Suecos meruerat, milite, taliter  
se fuosque in hoc Conventu exa-  
gitatos, ut nec pro mundi torius pro-  
misso pretio, persuadendus esset, spon-  
te sua, nec meliore titulo, unam no-  
tem ibidem traducere. Vili & quo-  
tidie post octavam Vespertinam, quæ  
Ascarum quieti alias destinata erat,  
tres veneranda specie senes cucullati  
amplissimis manicis, præferentes dex-